
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 경제진흥과 ~ 경제진흥과

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제진흥과 8,442,114 4,833,266 3,608,848

국          2,417,989 913,851 1,504,138

광            785,000 785,000 0

기            325,000 325,000 0

시비        2,944,531 2,015,218 929,313

구비        1,969,594 794,197 1,175,397

지역경제 활성화 1,888,942 1,432,992 455,950

국            169,152 169,152 0

광            750,000 750,000 0

시비          825,900 369,900 456,000

구비          143,890 143,940 △50

상거래 질서 확립 1,888,942 1,432,992 455,950

국            169,152 169,152 0

광            750,000 750,000 0

시비          825,900 369,900 456,000

구비          143,890 143,940 △50

전통시장 소규모환경개선 50,000 0 50,000

시비           50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

시비           50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○전통시장 소규모 환경개선                50,000                  0           50,000  50,000,000원

시비           50,000 0 50,000

공업지역 기업환경 개선사업 400,000 0 400,000

시비          400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

시비          400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○협업단지 내 도로(보도) 정비               400,000                  0          400,000  400,000,000원

시비          400,000 0 400,000

농축산물 직거래 활성화 6,000 0 6,000

시비            6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

시비            6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○직거래 장터 개설 운영                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

시비            4,000 0 4,000

  ○물가안정 홍보용품                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

시비            2,000 0 2,000

지역물가관리 22,069 22,119 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ○물가안정 업무추진(예산절감)
                  475                500             △25      경정 475,000원
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부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역경제 활성화 업무추진(예산절감)
                  475                500             △25      경정 475,000원

농·축산업 보호 120,298 102,024 18,274

국             19,400 19,350 50

시비           43,449 26,712 16,737

구비           57,449 55,962 1,487

농·축산 경쟁력강화 120,298 102,024 18,274

국             19,400 19,350 50

시비           43,449 26,712 16,737

구비           57,449 55,962 1,487

축산물 수거 검사 800 700 100

국                400 350 50

시비              400 350 50

206 재료비 800 700 100

국                400 350 50

시비              400 350 50

01 재료비 800 700 100

  ○축산물 수거 검사                   800                700              100  경정 800,000원

국                400 350 50

시비              400 350 50

유기동물 관리 46,200 46,200 0

시비            8,800 11,200 △2,400

구비           37,400 35,000 2,400

307 민간이전 46,200 46,200 0

시비            8,800 11,200 △2,400

구비           37,400 35,000 2,400

05 민간위탁금 46,200 46,200 0

  ○유기동물 위탁보호                46,200             46,200                0  46,200,000원

시비            8,800 11,200 △2,400

구비           37,400 35,000 2,400

고양이 중성화수술(TNR)비 지원 6,600 6,000 600

시비            3,300 3,000 300

구비            3,300 3,000 300

307 민간이전 6,600 6,000 600

시비            3,300 3,000 300

구비            3,300 3,000 300

05 민간위탁금 6,600 6,000 600

  ○고양이 중성화 수술(TNR)비 지원
                6,600              6,000              600      경정 6,600,000원

시비            3,300 3,000 300

구비            3,300 3,000 300

광견병 예방접종 시술비 지원 2,000 4,000 △2,000

시비            1,000 2,000 △1,000

구비            1,000 2,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

시비            1,000 2,000 △1,000
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부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비            1,000 2,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

  ○광견병 예방접종 시술비 지원
                2,000              4,000          △2,000      경정 2,000,000원

시비            1,000 2,000 △1,000

구비            1,000 2,000 △1,000

농업인 재해안전 공제료 지원 3,318 3,744 △426

시비            1,659 1,872 △213

구비            1,659 1,872 △213

307 민간이전 3,318 3,744 △426

시비            1,659 1,872 △213

구비            1,659 1,872 △213

05 민간위탁금 3,318 3,744 △426

  ○농업인 재해안전 공제료 지원
                3,318              3,744            △426      경정 3,318,000원

시비            1,659 1,872 △213

구비            1,659 1,872 △213

구제역 확산방지 및 사후관리 25,000 5,000 20,000

시비           20,000 0 20,000

구비            5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

시비           20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○가축매몰지 정비                20,000                  0           20,000  20,000,000원

시비           20,000 0 20,000

고용 촉진 및 안정 2,160,928 1,640,700 520,228

국            647,237 260,349 386,888

시비        1,076,037 938,606 137,431

구비          437,654 441,745 △4,091

실업대책 2,160,928 1,640,700 520,228

국            647,237 260,349 386,888

시비        1,076,037 938,606 137,431

구비          437,654 441,745 △4,091

공공근로사업 추진 1,036,000 1,047,000 △11,000

시비          777,000 785,000 △8,000

구비          259,000 262,000 △3,000

401 시설비및부대비 1,036,000 1,047,000 △11,000

시비          777,000 785,000 △8,000

구비          259,000 262,000 △3,000

01 시설비 1,036,000 1,047,000 △11,000

  ○공공근로사업             1,036,000          1,047,000         △11,000  경정 1,036,000,000원

시비          777,000 785,000 △8,000

구비          259,000 262,000 △3,000

지역공동체 일자리사업 518,995 520,698 △1,703

국            259,737 260,349 △612

시비          153,606 153,606 0
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부서: 경제진흥과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비          105,652 106,743 △1,091

401 시설비및부대비 518,995 520,698 △1,703

국            259,737 260,349 △612

시비          153,606 153,606 0

구비          105,652 106,743 △1,091

01 시설비 518,995 520,698 △1,703

  ○지역공동체 일자리사업               518,995            520,698          △1,703  경정 518,995,000원

국            259,737 260,349 △612

시비          153,606 153,606 0

구비          105,652 106,743 △1,091

취업정보센터 운영 30,995 23,002 7,993

시비            7,993 0 7,993

구비           23,002 23,002 0

201 일반운영비 30,395 22,402 7,993

시비            7,993 0 7,993

구비           22,402 22,402 0

01 사무관리비 29,723 21,730 7,993

  ○채용박람회 운영                27,993             20,000            7,993  경정 27,993,000원

시비            7,993 0 7,993

구비           20,000 20,000 0

사회적기업 지원 450,000 0 450,000

국            360,000 0 360,000

시비           90,000 0 90,000

307 민간이전 450,000 0 450,000

국            360,000 0 360,000

시비           90,000 0 90,000

02 민간경상보조 450,000 0 450,000

  ○사회적기업 지원               450,000                  0          450,000  450,000,000원

국            360,000 0 360,000

시비           90,000 0 90,000

취업상담사 운영 19,938 0 19,938

시비           19,938 0 19,938

101 인건비 19,938 0 19,938

시비           19,938 0 19,938

04 기간제근로자등보수 19,938 0 19,938

  ○취업상담사 운영                19,938                  0           19,938  19,938,000원

시비           19,938 0 19,938

마을기업 지원 55,000 0 55,000

국             27,500 0 27,500

시비           27,500 0 27,500

307 민간이전 55,000 0 55,000

국             27,500 0 27,500

시비           27,500 0 27,500

02 민간경상보조 55,000 0 55,000

  ○마을기업 지원                55,000                  0           55,000  55,000,000원
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부서: 경제진흥과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             27,500 0 27,500

시비           27,500 0 27,500

수산산업 기반 조성 3,151,517 1,635,854 1,515,663

국          1,582,200 465,000 1,117,200

광             35,000 35,000 0

기            325,000 325,000 0

시비          999,145 680,000 319,145

구비          210,172 130,854 79,318

수산자원 증식 1,916,517 400,854 1,515,663

국          1,217,200 100,000 1,117,200

광             35,000 35,000 0

시비          456,645 137,500 319,145

구비          207,672 128,354 79,318

소형어선 인양기 50,000 0 50,000

시비           15,000 0 15,000

구비           35,000 0 35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

시비           15,000 0 15,000

구비           35,000 0 35,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○하단항 소형어선인양기 설치지원
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

시비           15,000 0 15,000

구비           35,000 0 35,000

연안어업 구조조정 1,271,500 0 1,271,500

국          1,017,200 0 1,017,200

시비          254,300 0 254,300

401 시설비및부대비 1,271,500 0 1,271,500

국          1,017,200 0 1,017,200

시비          254,300 0 254,300

01 시설비 1,271,500 0 1,271,500

  ○연안어선 감척사업             1,271,500                  0        1,271,500  1,271,500,000원

국          1,017,200 0 1,017,200

시비          254,300 0 254,300

어업지도선 관리 99,135 101,704 △2,569

201 일반운영비 99,135 101,704 △2,569

01 사무관리비 15,265 15,608 △343

  ○근무자피복(동복)(예산절감)
                1,032              1,120             △88

  ○불법어업 지도단속 급식(예산절감)
                2,660              2,800            △140

  ○무인경비 관리(예산절감)                 1,733              1,848            △115

      경정 1,032,000원

      경정 2,660,000원

  경정 1,733,000원

02 공공운영비 83,870 86,096 △2,226

  ○차량선박 유지관리(예산절감)                73,693             77,598          △3,905

    ·기관유지                26,295             27,962          △1,667

      ­본선(22톤)                22,300             23,967          △1,667  경정 22,300,000원
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부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·유류 구입                42,010             44,248          △2,238

      ­경유(22톤)                35,778             38,016          △2,238

  ○공제보험료                   479                  0              479

  ○보조선 등록비                 1,200                  0            1,200

  경정 35,778,000원

  478,320원

  1,200,000원

어업질서 확립 18,192 19,150 △958

201 일반운영비 4,892 5,150 △258

01 사무관리비 4,892 5,150 △258

  ○낚시어선 안내표지판 유지보수(예산절감)
                2,742              3,000            △258      경정 2,742,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ○해양수산 활성화 업무추진(예산절감)
                  950              1,000             △50      경정 950,000원

307 민간이전 11,400 12,000 △600

04 민간행사보조 11,400 12,000 △600

  ○하단포구 웅어축제(예산절감)
                1,900              2,000            △100

  ○관광어항축제(예산절감)                 9,500             10,000            △500

      경정 1,900,000원

  경정 9,500,000원

308 자치단체등이전 950 1,000 △50

08 기타부담금 950 1,000 △50

  ○불법어업 단속기관 보조금(예산절감)
                  950              1,000             △50      경정 950,000원

어선원 보험료 지원 32,000 30,000 2,000

시비           32,000 30,000 2,000

307 민간이전 32,000 30,000 2,000

시비           32,000 30,000 2,000

05 민간위탁금 32,000 30,000 2,000

  ○어선원보험료 지원                32,000             30,000            2,000  경정 32,000,000원

시비           32,000 30,000 2,000

자율관리어업 육성 180,000 0 180,000

국            100,000 0 100,000

시비           40,000 0 40,000

구비           40,000 0 40,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

국            100,000 0 100,000

시비           40,000 0 40,000

구비           40,000 0 40,000

01 민간자본보조 180,000 0 180,000

  ○어업인복지회관 건립               180,000                  0          180,000  180,000,000원

국            100,000 0 100,000

시비           40,000 0 40,000

구비           40,000 0 40,000

수산인 안전공제 지원 15,690 0 15,690
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부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비            7,845 0 7,845

구비            7,845 0 7,845

307 민간이전 15,690 0 15,690

시비            7,845 0 7,845

구비            7,845 0 7,845

05 민간위탁금 15,690 0 15,690

  ○수산인 안전공제 지원                15,690                  0           15,690  15,690,000원

시비            7,845 0 7,845

구비            7,845 0 7,845

해양환경  정비 1,235,000 1,235,000 0

국            365,000 365,000 0

기            325,000 325,000 0

시비          542,500 542,500 0

구비            2,500 2,500 0

낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업 900,000 900,000 0

국            360,000 360,000 0

시비          540,000 540,000 0

401 시설비및부대비 900,000 900,000 0

국            360,000 360,000 0

시비          540,000 540,000 0

01 시설비 900,000 894,330 5,670

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화
              900,000            894,330            5,670      경정 900,000,000원

국            360,000 357,732 2,268

시비          540,000 536,598 3,402

03 시설부대비 0 5,670 △5,670

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화
                    0              5,670          △5,670      경정 0원

국                  0 2,268 △2,268

시비                0 3,402 △3,402

행정운영경비(경제진흥과) 22,446 21,696 750

기본경비 22,446 21,696 750

기본경비 22,446 21,696 750

203 업무추진비 4,250 3,500 750

04 부서운영업무추진비 4,250 3,500 750

  ○부서운영업무추진비                 5,250              4,500              750  경정 5,250,000원

재무활동(경제진흥과) 1,097,983 0 1,097,983

보전지출 1,097,983 0 1,097,983

경제진흥과 국시비보조금 반환금 1,097,983 0 1,097,983

802 반환금기타 1,097,983 0 1,097,983

01 국고보조금반환금 780,907 0 780,907

  ○친환경비료지원                 1,004                  0            1,004

  ○지역공동체일자리사업(이자분)                   119                  0              119

  1,004,000원

  119,000원
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부서: 경제진흥과
정책: 재무활동(경제진흥과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○마을기업지원                 4,638                  0            4,638

  ○신재생에너지 지방보급사업(이자 4,200원 포
    함)                   421                  0              421

  ○사회적기업지원(이자 382,300원 포함)
               28,752                  0           28,752

  ○사회적기업 사업개발지원(이자 295,260원 포
    함)                 2,367                  0            2,367

  ○방치폐선 처리사업                 1,205                  0            1,205

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업
                1,074                  0            1,074

  ○해양폐기물 정화사업                 4,868                  0            4,868

  ○고효율 어선 유류절감장비 지원사업
                1,280                  0            1,280

  ○연안어업 구조조정(2010)               735,179                  0          735,179

  4,638,000원

      421,000원

      28,752,000원

      2,367,000원

  1,205,000원

      1,074,000원

  4,868,000원

      1,280,000원

  735,179,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 317,076 0 317,076

  ○광견병 예방접종, 시술비 지원(2010)
                  885                  0              885

  ○전통시장 시설현대화 사업(2010)
               16,581                  0           16,581

  ○전통시장 소규모환경개선 사업(2010)
                8,656                  0            8,656

  ○재래시장 시설현대화 사업(2010)
                9,605                  0            9,605

  ○자립형 지역공동체사업                 3,165                  0            3,165

  ○연안어업 구조조정               183,795                  0          183,795

  ○전통시장 시설현대화 사업                11,917                  0           11,917

  ○전통시장 소규모환경개선                   928                  0              928

  ○지역물가관리                   580                  0              580

  ○친환경비료 지원                   101                  0              101

  ○축산물 수거검사                   100                  0              100

  ○광견병 예방접종 시술비 지원                 1,446                  0            1,446

  ○농업인 재해안전 공제료 지원                   548                  0              548

  ○지역공동체일자리사업(이자분)                    81                  0               81

  ○마을기업 지원                 4,638                  0            4,638

  ○취업상담사 운영                 1,725                  0            1,725

  ○신재생에너지 지방보급사업                   417                  0              417

  ○2011년 공업지역 기업환경개선사업
                  313                  0              313

  ○사회적기업지원(이자1,018,860원 포함)
               59,658                  0           59,658

  ○사회적기업 사업개발지원 (이자 72,190원 포
    함)                   591                  0              591

  ○방치폐선 처리사업                   603                  0              603

  ○어선원 재해보상보험료 지원사업
                2,767                  0            2,767

  ○수산종묘 매입 방류사업                    15                  0               15

      885,000원

      16,581,000원

      8,656,000원

      9,605,000원

  3,165,000원

  183,795,000원

  11,917,000원

  928,000원

  580,000원

  101,000원

  100,000원

  1,446,000원

  548,000원

  81,000원

  4,638,000원

  1,725,000원

  417,000원

      313,000원

      59,658,000원

      591,000원

  603,000원

      2,767,000원

  15,000원
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부서: 경제진흥과
정책: 재무활동(경제진흥과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업
                1,611                  0            1,611

  ○해양폐기물 정화사업                 3,245                  0            3,245

  ○고효율어선 유류절감장비 지원사업
                1,280                  0            1,280

  ○나잠어업인 잠수복 지원사업                 1,400                  0            1,400

  ○나잠어업인 잠수병치료 지원사업                   425                  0              425

      1,611,000원

  3,245,000원

      1,280,000원

  1,400,000원

  425,000원
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